
Arneštovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.532493N, 15.117797E

Nadmořská výška: 489 m n. m. První pís. zmínka: 1403 (621 let) Katastrální výměra: 543 ha

Počet obyvatel: 81 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.arnestovice.cz

O obci
Obec Arneštovice leží zhruba na poloviční    vzdálenosti mezi Hořepníkem a Košetice. Obec Arneštovice
je součástí dobrovolného svazku obcí Hořepnický region, který je tvořen obcemi Arneštovice,
Hořepník, Rovná, Bořetice a Útěchovice.

Historie obce
První písemný záznam byl z roku 1403 a dochoval se v deskách Dvorských. Předkové zdejších lidí byli
především zemědělci, kteří se museli starat o vlastní obživu. Vyhledávali tedy místa s podmínkami
vhodnými pro pěstování ...

Ubytování a restaurace
Ubytování najdete nedaleko v obci Hořepník.

Okolí a příroda
Okolí    Arneštovic patří geomorfologicky k Želivské pahorkatině, která je podcelkem    Křemešnické
vrchoviny vyplňující západní část Českomoravské vysočiny.

Současnost obce
K novodobé historii patří integrace Arneštovic do střediskové obce Košetice v letech 1976 - 1990. Po
osamostatnění se museli představitelé zabývat problémy s nedostatkem a kvalitou pitné vody.
 

Sportovní možnosti
Máme  pouze cyklostezku a  turistickou trasu,ale se obci Arneštovice vyhýbají a prochází cca 1 až 2 km
nedaleko.

Památky a zajímavosti
Pro vznik vesnických kaplí byl důležitý r. 1971, kdy tehdejší císařovna Marie Terezie vydala tzv. "ohňový
patent" o vyhlašování požárů úderem na zvon. Poté si většina vsí pořídila zvony a stavěly se
jednoduché zvoničky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/805/arnestovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 06:46:02



Doprava
Samotná obec leží v těsné blízkosti    silnice II. třídy č. 129 Humpolec – Křelovice - Jiřičky –
Hořepník – Pacov –    Tábor asi tři kilometry od svého historického centra jakým byl a dosud je pro   
tuto oblast Hořepník.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/805/arnestovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 06:46:02


